1. Änderungssatzung

der Satzung des Deich- und Hauptsielverbandes Arlau vom 08.01.2009.

Aufgrund des §§ 6 und 58 des Wasserverbandsgesetzes – WVG – vom 12. Februar 1991 (BGBI. I, S. 405 ff), geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 15. Mai 2002 (BGBI. I S. 1578), und des Ausführungsgesetzes zum Gesetz über Wasser- und Bodenverbände (Landeswasserverbandsgesetz – LWVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 11. Februar 2008 (GVOBI. Schl.-H. S. 86) wird folgende 1. Änderung der Satzung erlassen:

Artikel I

1. Abschnitt

Name - Sitz - Mitglieder - Aufgabe - Unternehmen

§ 1 (zu §§ 3 und 6 WVG) Name, Sitz, Verbandsgebiet

- § 1 Absatz 1 wird wie folgt neu gefasst:
- (1) Der Verband führt den Namen Deich- und Hauptsielverband Arlau und hat seinen Sitz in Risum-Lindholm Kreis Nordfriesland. Er ist als Wasser- und Bodenverband eine Körperschaft des öffentlichen Rechts gemäß § 1 WVG.

2. Abschnitt

Verfassung

§ 14 (zu §§ 52 und 53 WVG) Wahl des Vorstandes

- § 14 Absatz 2 wird wie folgt neu gefasst:
- (2) Wählbar ist,
 - jedes voll geschäftsfähige Mitglied,
 - jede Person, die von einer im Mitgliederverzeichnis aufgeführten Körperschaft des öffentlichen Rechts übersandt wurde.

§ 15 (zu § 53 WVG) Amtszeit

§ 15 Absatz 1 wird wie folgt neu gefasst:

Die Mitglieder des Vorstandes werden für 5 Jahre gewählt. Die Amtszeit des (1) Oberdeichgrafen endet erstmals am 31.12.2019. Der Oberdeichgraf wird für die anschließende Amtszeit einmalig auf 3 Jahre bis zum 31.12.2022 und für die nachfolgenden Amtszeiten auf 5 Jahre gewählt. Die Amtszeit der Deichratmänner endet erstmals am 31.12.2016. Die Deichratmänner werden für die anschließende Amtszeit einmalig auf 2 Jahre bis zum 31.12.2018 und für die nachfolgenden Amtszeiten auf 5 Jahre gewählt.

Artikel II

Inkrafttreten

Die 1. Änderung der Satzung des Deich- und Hauptsielverbandes Arlau tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.

Beschlossen durch die Verbandsversammlung: Hattstedtermarsch, den 03.03. Z014

Dirk Albrecht -Oberdeichgraf-

Deich- und Hauptsielverband Arlau

Ausgefertigt:

Risum-Lindholm, den 20.03/14

Dirk Albrecht -Oberdeichgraf-

Deich- und Hauptsielverband Arlau

Genehmigt: Husum, den 13.

i. A. Herr Hirth

Der Landrat des Kreises Nordfriesland

als Aufsichtsbehörde

Bekannt gemacht:

Husum, den 02,05, 14

Der Landrat des Kreises Nordfriesland

als Aufsichtsbehörde